ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2016 - PR

5/2016

5/2016

28/01/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saude De São Bernardino,  ANTONIO LUIZ KRINDGES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/2016
2/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
24/02/2016
24/02/2016
Os serviços objeto desta licitação  consistem na confecção de próteses dentárias total superior e/ou
inferior  e parcial superior e/ou inferior para manutenção do Programa Sorrir, que beneficia pessoas
carentes do município.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

LOTE:  1  ALEXANDRE SILVESTRI ECKER ME     (4593)
1 Prótese Dentária total inferior, confeccionada em acrílico

termo-polimerizável de alta resistência com dentes com as
seguintes caracteristicas: dupla  prensagem ( corpo e esmalte),
alta ressistência mecâncica, química e a abrasão.Ausencia total
de bolhas ou porosidades.Fluorescência natural. Inclui placa de
mordida acrílica, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização
com resina acrilica compativel ou melhor que vipi, concerto e
reembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO

Und  43,0000 - 287,5817 12.366,01

2 protese dentária total superior confeccionada em acrilico
termopolimerizavel de alta resistência com dentes com as
seguintes caracteristicas: dupla prensagem( corpo e esmalte), alta
resistencia mecânica, química e à abrasão. Ausência total de
bolhas ou porosidade. Fluorescência natural.Inclui Placa de
mordida acrilica, montagem, ceroplastia, acrilização com resina
acrilica compativel ou melhor que vipi concerto e reembasamento.
- Marca: VIPI CROSSLINK TERMO

Und 110,0000 - 287,5817 31.633,99

3 protese dentária parcial removível PPR superior, com estrutura
metálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrilico
termo-polimerizavel rosa de alta resistência e dentes , com as
seguintes carcteristicas dupla prensagem, corpo e esmalte, alta
resistencia mecânica, quimica e à abrasão. Ausencia total de
bolhas ou porosidades. Fulorecencia natural. Inclui placa de
mordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto
e reembazamento. - Marca: VIPI CROS/FIT CASTTV

Und 43,0000 - 287,5817 12.366,01

São Bernardino,   24   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2016 - PR

5/2016

5/2016

28/01/2016

Folha:  2/2

LOTE:  1  ALEXANDRE SILVESTRI ECKER ME     (4593)
4 Prótese dentária parcial removível PPR inferior com estrutura

metálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrílico
termo-polimerizável rosa de altas resistências e dentes, com as
seguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), alta
resistência mecânica, química e à abrasão. Ausência total de
bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Inclui placa de
mordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto
e reembazamento. - Marca: VIPI CROS/FIT CASTTV

Und 110,0000 - 287,5817 31.633,99

Total por Fornecedor: 88.000,00

Total Geral: 88.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (25)  Saldo: 178.740,00

São Bernardino,   24   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO